
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, faks. (8 5) 261 2077, 
el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
____________________________________________________________________________________________________________________

Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriui
Antanui Bartuliui
rastine@siauliai.lt

   2021    -     Nr.      
   Į 2022-09-30 Nr. S-3634
       

DĖL PRITARIMO

     Informuojame, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerija išnagrinėjo Jūsų 2022 d. rugsėjo
30 d. raštą Nr. S-3634 „Dėl pritarimo“ dėl ketinimų Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje  nuo
2023 m. rugsėjo 1 d. vykdyti  Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programų) inžinerinio ugdymo dalį. 

     Švietimo įstatymo 41 straipsnio 7 punktu yra nustatyta, jog gimnazijos tipui „priskiriamos
mokyklos, vykdančios švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka akredituotą vidurinio ugdymo
programą ir pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį. Atskiru atveju (mokykla gyvenamosiose
vietovėse, kuriose nėra kitų vidurinio ugdymo programą lietuvių ar (ir) tautinės mažumos kalba
vykdančių  bendrojo  ugdymo  mokyklų,  arba  bendrojo  ugdymo  mokykla,  pagal  Vyriausybės
patvirtintus  kriterijus  priskirta  prie  miesto  pakraščio  mokyklų; pasienio  ruože esanti  bendrojo
ugdymo mokykla; nevalstybinė mokykla; mokykla, skirta šalies (regiono) mokiniams, turintiems
specialiųjų  ugdymosi  poreikių;  mokykla,  vykdanti  specializuoto  ugdymo krypties  programą,
kuriai  reikalingas  ugdymo nuoseklumas, mokykla,  kurioje  ne  mažiau  kaip  15  procentų  visų
mokinių yra didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių ir (ar) vidutinį ir sunkų neįgalumą
turintys  mokiniai ir  kuri  atitinka  Vyriausybės  patvirtintus  kriterijus)  gimnazija  gali  vykdyti
akredituotą vidurinio  ugdymo programą ir  pagrindinio  ugdymo programą ar akredituotą
vidurinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo programą,
vadovaudamasi  šio  įstatymo  28 straipsnio  nuostatomis  ir  Vyriausybės  patvirtintomis
Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis“. Pažymėtina,
kad pagal Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.  nutarimu  Nr.  768  „Dėl  Mokyklų,
vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklių  patvirtinimo“,  27.4  papunktį
gimnazijos  tipo  mokykloje  dėl  išskirtinių  gabumų  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių
mokiniams,  vykdančioje  specializuoto  ugdymo  krypties  programas,  visų  klasių  mokiniai  turi
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas. Specializuoto ugdymo krypties programos
(inžinierinio ugdymo taip pat) gali būti vykdomos tik „ilgosiose“ gimnazijose, išlaikant ugdymo
nuoseklumą nuo pirmos klasės, priimant gabius muzikai, dailei, menui, sportui ar kitai mokyklos
vykdomai  specializuoto  ugdymo  krypčiai  mokinius;  visų  klasių  mokiniai  turi  mokytis  pagal

Elektroninio dokumento nuorašas



2

specializuoto  ugdymo krypties  programą (programas);  vykdomos specializuoto ugdymo krypties
programos turi atitikti bendrųjų programų, pradinio ugdymo programos aprašo, pagrindinio ugdymo
programos aprašo ir vidurinio ugdymo programos aprašo reikalavimus, mokyklos ugdymo planas –
bendrųjų  ugdymo  planų  reikalavimus;  mokytojai  turi  specializuoto  ugdymo krypties  programai
vykdyti  reikalingą  išsilavinimą  ir  kvalifikaciją; turi  būti  sukurta  tinkama  materialinė  bazė
specializuoto ugdymo krypties programai vykdyti.

Kaip žinia, Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos tipas yra gimnazija, kuri yra „trumpoji“ –
joje yra vykdoma pagrindinio ugdymo programos antroji dalis ir vidurinio ugdymo programa. 
          Ministerijos nuomone, Šiaulių miesto savivaldybės taryba, vadovaudamasi teisės aktais,
galėtų  įsteigti  inžinerinio  ugdymo  gimnaziją,  kuri  vykdytų  pradinio,  pagrindinio  ir  akredituotą
vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programas. Įsteigta inžinerinio ugdymo gimnazija
Šiaulių miesto mokiniams galėtų priimti ir kitų savivaldybių mokinius, galinčius kiekvieną dieną į
tokią mokyklą atvykti iš namų.

Atkreipiame dėmesį,  kad dėl  ketinimų ir  galimybių Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje
vykdyti specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu
su inžineriniu ugdymu) Švietimo, mokslo ir sporto ministerija Šiaulių miesto savivaldybei yra jau
atsakiusi 2022 m. vasario 28 d. raštu Nr. SR-672.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                    Ramūnas Skaudžius 

Daiva Paškevičienė, tel. 8 613 67181, el. p. Daiva.Paskeviciene@smsm.lt

9841640597313196.docx



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 188603091, A. Volano g. 2,
LT-01516 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-23 Nr. SR-4469
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2022-11-23 Nr. G-9047

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramūnas Skaudžius, viceministras, Ministerijos vadovybė
Sertifikatas išduotas RAMŪNAS SKAUDŽIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-22 16:52:24 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-22 16:52:31 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-05 00:38:06 – 2025-05-05 00:38:06
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sistemos abonementas, specialistas, Švietimo, mokslo ir sporto

ministerija
Sertifikatas išduotas RIMA SKEIRIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-23 08:17:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-23 08:17:53 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-18 11:02:13 – 2023-06-18 11:02:13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės
administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-
12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-11-24
02:30:21)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-11-24 02:30:21 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


